
 

 

LICEO SCIENTIFICO STATALE “G. GALILEI” 
Via Don Minzoni, 11 – 66034 Lanciano (CH) Tel.: 0872/40127 

Cod. Fiscale 90021230694 - Sito web: www.scientificogalileilanciano.edu.it 
e-mail: chps02000e@istruzione.it - PEC: chps02000e@pec.istruzione.it 

 
All’Albo on line 
Alla sezione “PON” del sito istituzionale 

 
 
 
OGGETTO:  Determina per riapertura valutazione dei documenti e delle canditure pervenute dai 

docenti per Avviso interno n. 7526 del 23/06/2023 – Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – 
Azioni 10.2.5 e 10.6.6– Nota di Adesione prot. n. 74674 del 18/05/2023 – Per la realizzazione di 
percorsi formativi specifici di mobilità all’estero e PCTO, in attuazione del Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito n. 55 del 27/03/2023. 

 
Codice identificativo progetto: 10.2.5.B-FSEPON-AB-2023-2 
CUP: J44C23000230007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – 

Azioni 10.2.5 e 10.6.6– Nota di Adesione prot. n. 74674 del 18/05/2023 – Per la 
realizzazione di percorsi formativi specifici di mobilità all’estero e PCTO, in attuazione 
del Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 55 del 27/03/2023; 

VISTO  l’avviso MI prot. n. 0074674 del 18.05.2023; 
VISTE le delibere del Collegio dei docenti e del Consiglio d’istituto di approvazione per la 

partecipazione ai progetti PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 per l’a.s. 2022/2023; 

VISTA la candidatura di questa istituzione Scolastica n. 1090018 del 09/06/2023 – Per la 
realizzazione di percorsi formativi specifici di mobilità all’estero e PCTO; 

VISTI i regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto; 

VISTE  le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi; 
VISTA  l’autorizzazione del 14/06/2023 prot. n. AOOGABMI-85316 del Ministero dell’Istruzione 

– Fondi Strutturali europei– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.5 e 10.6.6– Nota di 
Adesione prot. n. 74674 del 18/05/2023 – Per la realizzazione di percorsi formativi specifici 
di mobilità all’estero e PCTO, in attuazione del Decreto del Ministro dell’istruzione e del 
merito n. 55 del 27/03/2023; 

VISTO  il D.I. n. 129 del 28/08/2018; 
VISTO il programma Annuale dell’esercizio finanziario 2023 approvato con delibera n.3 del 

Consiglio di Istituto del 31/01/2023; 
VISTO  l’Avviso interno per n. 4 Tutor e n. 4 Docenti accompagnatori - Fondi Strutturali Europei 

– Programma Operativo Nazionale Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 
Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.5 e 10.6.6– Nota di Adesione prot. 
n. 74674 del 18/05/2023 – Per la realizzazione di percorsi formativi specifici di mobilità 
all’estero e PCTO, in attuazione del Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 55 

http://www.scientificogalileilanciano.edu.it/�
mailto:chps02000e@istruzione.it�
mailto:chps02000e@pec.istruzione.it�




 

 

del 27/03/2023; 
PRESO ATTO che per l’attuazione dei moduli formativi per progetto è opportuno avvalersi di Tutor e 

docenti accompagnatori i cui compiti sono elencati nella lettera di incarico; 
CONSIDERATO che il numero di domande pervenute entro i termini è inferiore di una unità alle figure 

necessarie; 
CONSIDERATO di dover procedere a nuovo avviso per reclutamento di personale in collaborazione 

plurima o esterno alla scuola; 
PRESO ATTO di sopraggiunta disponibilità di personale interno, seppur con risposte all’avviso pervenute 

oltre la scadenza; 
VISTO  il regime di precedenza cui gode il personale interno all’Istituzione scolastica; 
 

DETERMINA 
 
di sottoporre a valutazione le candidature pervenute dalla prof.ssa Bomba Maria e dalla prof.ssa Mariani 
Ornella. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Monica DE ROSA 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, co. 2 del D. L.vo 39/’93 


	LICEO SCIENTIFICO STATALE “G. GALILEI”

